
  

DISTRIBUIDORA AUTOREX CIA LTDA 

INFORME DEL COMISARIO 

31 DICIEMBRE DEL 2011 

CONTENIDO 

l. informe del Comisario 

Balance General 

Estado de Perdidas y Ganancias 

ll. Información Suplementaria 

Opinión 

Principales Indicadores Financieros 

 



  

INFORME DEL COMISARIO 

Quito 25 de marzo del 2012 

Señores Accionistas: 

DISTRIBUIDORA AUTOREX CIA LTDA 

He examinado el balance general adjunto de DISTRIBUIDORA AUTOREX CIA. LTDA al 31 

de diciembre del 2011, y el correspondiente estado de perdidas y ganancias , por el año 

terminado en esa fecha . Los estados financieros son de responsabilidad de la 

administración de la compañía . La responsabilidad del comisario , de acuerdo con la 

legislación al respecto , es la de expresar una opinión general sobre los mismos, basado 

en una revisión breve y conceptual de los registros contables, sus documentos de soporte 

y demás documentación legal y de otra índole que respalda el movimiento operativo de la 

compañía durante el periodo examinado. 

Considero que el trabajo desarrollado sobre la información financiera, la revisión de 

documentación relevante y el análisis constante del desarrollo de las operaciones de la 

compañía durante el año me dan los elementos de juicio suficientes para expresar una 

opinión profesional. 

Los estados financieros adjuntos han sido preparados sobre la base de los registros 

contables y presentan razonablemente la situación financiera y patrimonial de 

DISTRIBUIDORA AUTOREX CIA LTDA - al 31 de diciembre del 2011 y el resultado de sus 

operaciones por el año terminado en esa fecha, de conformidad con las Normas 

Ecuatorianas de Contabilidad . 
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DISTRIBUIDORA AUTOREX CIA LTDA 

INFORMACION SUPLEMENTARIA 

AL 31 DICIEMBRE DEL 2011 

Reportaje adicional: 

1. Los administradores de DISTRIBUIDORA AUTOREX CIA LTDA han cumplido 

satisfactoriamente con las normas legales , estatutarias y reglamentarias vigentes , 

así como con las resoluciones de la Junta General de Accionistas y del directorio. 

2. Me han prestado toda la colaboración para el desarrollo de mis funciones de 

comisario , habiendo dado cumplimiento a los requerimientos de la Ley de 

Compañías en lo referente a estas funciones. 

3. Los libros contables actas de juntas y de directorio , correspondencia Y demás 

soporte se llevan de acuerdo con las disposiciones legales vigentes. 

4. La custodia y conservación de los bienes de DISTRIBUIDORA AUTOREX CIA LTDA 

es adecuada. 

5. Considero , que la compañía mantiene un adecuado sistema de control interno 

que le permite tener un razonable de seguridad de que los activos están 

salvaguardados contra pérdidas o mal uso , y que las transacciones están 

debidamente controladas y registradas. 

  

PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS   2011 2010 

indice de liquidez 0.57 1.35 

indice de endeudamiento 

Pasivos totales/Patrimonio 1.06 2.90 

Pasivos totales/ Activo total 0.51 0.74 

indice de rentabilidad 

Utilidad neta /Ventas 0.18% 0.08% 

Utilidad Bruta/ventas 0.20% 0.19% 
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DISTRIBUIDORA AUTOREX CIA LTDA 

BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011 

  

  
  

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

CAJA Y BANCOS 

VALORES NEGOCIALBLES 

DEUDORES 

CUENTAS POR COBRAR 

PROVISIÓN CTAS INCOBRABLES 

OTRAS CUENTAS POR COBRAR 

CTAS POR COBRAR EMPLEADOS 

IMPUESTOS 

INVENTARIO 

INVENTARIO DE REPUESTOS 

TOTAL DE ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO FIJO 

MUEBLES EQUIPOS, COMPUTACION 

VEHICULOS 

DEPRECIAICON ACUMULADA 

TOTAL ACTIVO FIJO 

TOTAL GENERAL DEL ACTIVO 

Luis German Guarderas 

Cl: 1704088424 

2.508,99 

2.508,99 

2.317,26 

-57,67 

279,92 

746,26 

3.285,77 

5.241,61 

5.241,61 

11.036,37 

11.036,37



DISTRIBUIDORA AUTOREX CIA LTDA 

BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011 

  

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

CUENTAS POR PAGAR 

IMPUESTOS RENTA 

LABORALES 

FISCALES 

IMPTO RENTA RETENIDO 

ANTICIPO CLIENTES 

VARIAS 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO LARGO PLAZO 

JUBILACION PATRONAL 

INDEMINIZACIONES 

TOTAL PASIVO LARGO PLAZO 

TOTAL DEL PASIVO 

PATRIMONIO NETO 

CAPITAL 

APORTE FUTURAS CAPITALIZACIONES 

RESERVA LEGAL 

PERDIDAS EJERCICIOS ANTERIORES 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 

TOTAL CAPITAL Y RESERVAS 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

/ ¡ 

S o ST 

Luis German Cuardalas 

C1:1704088424 

4.696,15 

781,40 

219,18 

5.696,73 

5.696,73 

400,00 

493,96 

1.596,80 

2.848,88 

5.339,64 

11.036,37 
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DISTRIBUIDORA AUTOREX CIA LTDA 

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011 

VENTAS 

VENTAS 

DEVOLUCION EN VENTAS 

DESCUENTO EN VENTAS 

COSTO DE VENTAS 

COSTO DE VENTAS 

UTILIDAD PERDIDA BRUTA 

GASTOS GENERALES 

ADMINISTRATIVOS 

FIJOS 

OTROS GASTOS 

UTILIDAD EN OPERACIÓN 

INGRESOS NO OPERACIONALES 

INTERES Y COMISION BANCARIA 

OTROS EGRESOS 

aTúOAD DEL PERIODO 
/ 

CONMISA! 

bre German Guardetas 

-22.689,89 

18,154,35 

346,92 

23,59 

-22.689,89 

18.154,35 

4.535,54 

346,92 

-4.188,62 

23,59 

4.165,03 
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